



Gerência de Contratação
PROCESSO Nº 0000479-23.2022.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando à Contratação de serviços de lavagem, asseio e conservação de sofás/poltronas, togas, tapetes, toalhas e outros artefatos têxteis de uso do Poder Judiciário do Estado do Acre, com fornecimento de produtos e materiais para higiene e conservação, conforme especificações e quantidades definidas nesta solicitação de aquisição por um período de 12 (doze) meses

Entrega Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS														
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	D N DE SOUZA		OLIVIER -LAVANDERIA EIRELI		BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 33.917.751/0001-26		C N P J: 08.920.547/0001-17		C N P J: 20.935.555/0001-32		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Lavagem de Poltrona / Sofá a seco, desodorização com tratamento bactericida e alvejante a base de peróxido de hidrogênio, ácido sulfônico, álcool, branqueador óptico, corante, perfume e água. Observação: Lavar e passar com produtos que não afetem a composição do tecido e que tragam em sua química ação antibactericida e fungicida. Poltrona / Sofá de 01 lugar	UNID	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 17,32	13%	3
2	Lavagem de Poltrona / Sofá a seco, desodorização com tratamento bactericida e alvejante a base de peróxido de hidrogênio, ácido sulfônico, álcool, branqueador óptico, corante, perfume e água. Observação: Lavar e passar com produtos que não afetem a composição do tecido e que tragam em sua química ação antibactericida e fungicida. Poltrona / Sofá de 02 lugar	UNID	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 17,32	12%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	D N DE SOUZA		OLIVIER -LAVANDERIA EIRELI		A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 33.917.751/0001-26		C N P J: 08.920.547/0001-17		C N P J: 00.949.483/0001-75		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Lavagem de Poltrona / Sofá a seco, desodorização com tratamento bactericida e alvejante a base de peróxido de hidrogênio, ácido sulfônico, álcool, branqueador óptico, corante, perfume e água. Observação: Lavar e passar com produtos que não afetem a composição do tecido e que tragam em sua química ação antibactericida e fungicida. Poltrona / Sofá de 03 lugar	UNID	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 218,00	R\$ 10.900,00	R\$ 219,15	R\$ 10.957,50	R\$ 212,38	R\$ 10.619,00	R\$ 10,74	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	D N DE SOUZA		JUAREZ MATTE 02375568044		REALMED DISTRIBUIDORA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 33.917.751/0001-26		C N P J: 31.514.924/0001-30		C N P J: 17.263.792/0001-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	lavagem de tapete e desodorização com tratamento bactericida. Observação: A lavagem deverá ocorrer com shampoo específico que faz com que a poeira se solte na escovação. Após deverá ser realizada sucção de toda sujidade e a escovação. Peça de até 4m².	UNID	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 139,90	R\$ 6.995,00	R\$ 143,30	R\$ 7.165,00	R\$ 5,80	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	D N DE SOUZA		PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI		G FREIRE COMERCIO		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 33.917.751/0001-26		C N P J: 40.369.479/0001-52		C N P J: 26.534.687/0001-39		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	lavagem de tapete e desodorização com tratamento bactericida. Observação: A lavagem deverá ocorrer com shampoo específico que faz com que a poeira se solte na escovação. Após deverá ser realizada sucção de toda sujidade e a escovação. Peça de 4 até 8m².	UNID	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00	R\$ 188,80	R\$ 9.440,00	R\$ 239,70	R\$ 11.985,00	R\$ 222,83	R\$ 11.141,50	R\$ 29,47	13%	3



Gerência de Contratação
PROCESSO Nº 0000479-23.2022.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando à Contratação de serviços de lavagem, asseio e conservação de sofás/poltronas, togas, tapetes, toalhas e outros artefatos têxteis de uso do Poder Judiciário do Estado do Acre, com fornecimento de produtos e materiais para higiene e conservação, conforme especificações e quantidades definidas nesta solicitação de aquisição por um período de 12 (doze) meses

Entrega Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS														
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	D N DE SOUZA		COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA.		MAQUIPE MAQUINAS E MOVEIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 33.917.751/0001-26		C N P J: 19.908.111/0001-29		C N P J: 16.802.563/0001-33		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	lavagem de tapete e desodorização com tratamento bactericida. Observação: A lavagem deverá ocorrer com shampoo específico que faz com que a poeira se solte na escovação. Após deverá ser realizada sucção de toda sujidade e a escovação. Peça acima de 8 m².	UNID	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	R\$ 283,00	R\$ 14.150,00	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	R\$ 284,33	R\$ 14.216,50	R\$ 5,13	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	D N DE SOUZA		ESSENCIAL LAVANDERIA E HIGIENIZACAO LTDA		MARIA TEREZA DE SIMONILEMOS DE VASCONCELOS		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 33.917.751/0001-26		C N P J: 30.711.237/0001-41		C N P J: 86.475.035/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	lavagem geral de toalha de mesa: tensoativo aniônico, corantes, enzimas, fragrância, água e amaciante.Observação: Lavar e passar com produtos que não afetem a composição do tecido e que tragam em sua química ação antibactericida e fungicida. Peça de até 4 m².	UNID	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 47,33	R\$ 2.366,50	R\$ 4,62	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	D N DE SOUZA		ZUM LAVANDERIA LIMITADA		MARIA TEREZA DE SIMONILEMOS DE VASCONCELOS		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 33.917.751/0001-26		C N P J:		C N P J: 86.475.035/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	lavagem geral de toalha de mesa: tensoativo aniônico, corantes, enzimas, fragrância, água e amaciante.Observação: Lavar e passar com produtos que não afetem a composição do tecido e que tragam em sua química ação antibactericida e fungicida. Peça de 4 até 8 m².	UNID	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 14,00	12%	3
9	lavagem geral de toalha de mesa: tensoativo aniônico, corantes, enzimas, fragrância, água e amaciante.Observação: Lavar e passar com produtos que não afetem a composição do tecido e que tragam em sua química ação antibactericida e fungicida. Peça acima de 8 m².	UNID	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00	R\$ 116,66	R\$ 5.833,00	R\$ 11,37	9%	3



Gerência de Contratação
PROCESSO Nº 0000479-23.2022.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando à Contratação de serviços de lavagem, asseio e conservação de sofás/poltronas, togas, tapetes, toalhas e outros artefatos têxteis de uso do Poder Judiciário do Estado do Acre, com fornecimento de produtos e materiais para higiene e conservação, conforme especificações e quantidades definidas nesta solicitação de aquisição por um período de 12 (doze) meses

Entrega Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS														
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	D N DE SOUZA		HAPPY CEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LAVANDERIA		LAVANDERIA SANTA CATARIA LTDA ME		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 33.917.751/0001-26		C N P J: 15.307.989/0001-58		C N P J: 03.162.586/0001-89		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	lavagem geral de Toga: tensoativo aniônico, corantes, enzimas, fragrância, água e amaciante. Observação: Lavar e passar com produtos que não afetem a composição do tecido e que tragam em sua química ação antibactericida e fungicida.	UNID	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	R\$ 54,33	R\$ 8.149,50	R\$ 6,03	11%	3
TOTAL				R\$ 79.000,00		R\$ 76.290,00		R\$ 80.187,50			R\$ 78.491,00			

Kéops F. C. de Souza
Técnico Judiciário

Rio Branco, 28 de janeiro de 2022

Ana Paula Viana Carrilho
Gerência de Contratação